[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2020 года

              № II-41/205
О вынесении предупреждения депутату Совета городского

 поселения «Емва» второго созыва
В связи с допущением нарушения обязательств по предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей депутатом Совета городского поселения «Емва» второго созыва по избирательному округу № 2 Ильиным Юрием Ивановичем и в соответствии с частями 4.1 и 11 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», частью 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Республики Коми от 29.09.2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,  письмом  Администрации  Главы  Республики  Коми  от 03.09.2020г. № 3716-03-1-18, Совет городского  поселения «Емва»
Решил:
1. За допущенные нарушения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» депутату Совета городского поселения «Емва» второго созыва по избирательному округу № 2 Ильину Юрию Ивановичу вынести предупреждение.

2. Предупредить Ильина Ю.И. о том, что в случае повторного совершения коррупционного проступка полномочия депутата будут прекращены досрочно в порядке, установленном Федеральным законом  от 25.12.2008 №273-ФЗ  «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения «Емва» -

председатель Совета поселения                                                                             А.Ю. Лопатин